VI.

S l l l 3 verba

696 Cap. LXIII. Cur alij bonū, alij malum vita finēs consequantur?
verba illa, *Iacob dilexi, Eſan autem odio habui*, speciali prædestina-
tioni & electioni accommodare libet, & interrogare, cur Petrus
electus sit ad gloriam, Iudas autē reprobatus sit ad gehennam, ita
licet accommodare: Ante præuisionem meritorum Petrum dile-
xi, id est, gratiam prædestinationis dedi; nimirum talem, cui
videbam eum cooperaturum, perseveraturum, adeoque saluan-
dum: Iudam verò odio habui, id est, gratiam non dedi talem,
sed aliam, cum qua præuidebam eum non perseveraturum, sed
casurum & damnandum; licet hoc non intenderem: quia serio
& sincerè dedi ei gratiam, sicut dedi Petro, intendens ut & ipse
cooperaretur, & perseveraret, quod ipse tam facile, ac Petrus
facere poterat, si voluisse; sed præsciebam ipsum hoc non fa-
cturum, idque ex mera sua libertate. Quippe hæc præscientia fu-
turæ vel non futuræ cooperationis & effectus, distinguit gratiam
prædestinationis, quæ datur electis, à gratia communi, quæ da-
tur reprobis. Cùm itaque ista gratia prædestinationis non detur
ex operibus, sed ex gratia, & liberali voluntate, proposito & in-
tentione Dei, cur data est Petro, & non Iuda? cur bono latroni,
& non alteri?

VII.

Respondet Apostolus: O alta profunditas, & profunda alti-
tudo dinitiarum! quasi dicat, O abyssalis & inscrutabilis miseri-
cordia, sapientia, & scientia Dei! Sunt enim incomprehensibilia
iudicia eius, & non vestigabiles via, seu consilia, modi, opera &
rationes prouidentiæ eius. *Quis enim nouit sensum*, mentem, co-
gitationem, consilia Domini? Hinc abyssus humanæ miseria in-
vocat abyssum diuinæ misericordiæ, & abyssus humanæ igno-
rantiæ inuocat abyssum diuinæ scientiæ, & sapientiæ, ut ait S.
Augustinus. Nemo enim est conscientius consiliorum & arcanorum
Dei. *Nemo prior dedit illi*, quare Deus nulli vlo jure aut titulo
obstringitur: quia nihil ab illo accepit, quod prius ipse illi non
dederit. Quare cùm nulli quidquam debeat, non est iniustus,
infidelis, aut ingratus, si vnum illuminet, & aliud in sua cæcta-
te relinquat. Cur igitur iste gratiam efficacem conuerzionis suæ
accipiat, ille non accipiat, cùm neuter mereatur accipere, alti-
tudo est consiliorum Dei, in quam ingredi non licet, vbi valet
illud: *Altiora te ne quaasieris*. Sufficit nobis scire, quod non sit
iniquus.

Ecli. 3. 22.